Российская   Федерация
Иркутская область
Муниципальное  образование  « Тайшетский   район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского городского поселения

П Р О Т О К О Л   № 2
публичных слушаний  по проекту  постановления администрации Бирюсинского городского поселения «Об утверждении перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение»

от 11.02.2019 г.                                                                          г. Бирюсинск, ул. Калинина,2
15 ч. 00 мин. – 15 ч. 35  мин.                                                здание администрации, актовый зал

      Приглашены: представители общественных организаций, депутаты Думы Бирюсинского городского поселения, работники администрации Бирюсинского городского поселения, руководители муниципальных учреждений, жители Бирюсинского городского   поселения.
[bookmark: _GoBack]Присутствовало 22 человека, в том числе работники администрации:
Сапожников С.Н. заместитель главы администрации
Наумова Т.Н. помощник главы
Гаева Е.П. начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам
Ладченко Е. Н. консультант по финансовым вопросам
Криволуцкая М.А. главный специалист по экономическим вопросам
Серебренникова Т.А. начальник отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
Ковнацкая М.И. консультант по кадровым и социальным вопросам
Криволуцкая Е.А. консультант по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и благоустройству
Тестова О.Г. главный специалист по строительству и вопросам ЖКХ
Орлова Н.М. начальник отдела по юридическим, кадровым и социальным вопросам
Плохотюк Н.И. инспектор военно-учетного стола
Скакунова И.В. инспектор военно-учетного стола
Шиманова Н.Л. старший бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Перечня мероприятий проектов народных инициатив по Бирюсинскому муниципального образованию «Бирюсинское городское поселение» на 2019 г.
Докладчик  Гаева Е.П.-начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам
2. Обсуждение проекта постановления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Об утверждении перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение»
 СЛУШАЛИ:
Гаеву Е.П.:    «Сегодня, 11 февраля 2019 года проходят публичные слушания по проекту постановления администрации Бирюсинского городского поселения «Об утверждении перечня мероприятий проектов народных инициатив на 2019 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение». Инициатором проведения слушаний выступает администрация   Бирюсинского городского поселения.
      По проекту постановления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» предложений и замечаний не поступило.
СЛУШАЛИ:
Сапожникова С.Н.: Перечень мероприятий проектов народных инициатив по Бирюсинскому муниципального образованию «Бирюсинское городское поселение» на 2019 г. включает в себя одно мероприятие:
       1.  На текущий ремонт асфальтового покрытия по ул. Горького (от ул. Дружбы до "Лыжной базы"), S -4775 кв.м. Объем финансирования 3 976 481,98 рублей в т.ч. за счет средств местного бюджета 1 623 881,98 рублей.
Вопросы:
Семкив М.В.: «Скажите, а  устройство  пешеходной дорожки  на этом участке входит в данное мероприятие?»
Сапожников С.Н.: «Нет,  будет производиться только ремонт дороги»
Других вопросов от присутствующих не поступило.
Гаева Е.П. – предложила принять проект постановления Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Об утверждении перечня мероприятий проектов  народных инициатив на 2019 год по Бирюсинскому муниципальному образованию «Бирюсинское городское поселение» в целом без изменений и дополнений.
Проголосовали:  «за» -22, «против»-0, «воздержались» -0.
                РЕШИЛИ:
Принять Перечень мероприятий проектов народных инициатив по Бирюсинскому муниципального образованию «Бирюсинское городское поселение» на 2019 г.
        1. На текущий ремонт асфальтового покрытия по ул. Горького (от ул. Дружбы до "Лыжной базы"), S -4775 кв.м. Объем финансирования 3 976 481,98 рублей в т.ч. за счет средств местного бюджета 1 623 881,98 рублей.
Данный протокол подлежит опубликованию в газете «Бирюсинский Вестник».
Председатель публичных слушаний
Заместитель главы администрации
Бирюсинского городского поселения                                                                   Сапожников С.Н.

Секретарь                                                                                                                 Криволуцкая М.А.